
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Jueves 14 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 13591

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
10

87
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

10874 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Córdoba. Objeto: Acuerdo Marco para el Suministro de material de
oficina, consumibles de informática y papel. Expediente: 2017/00068R.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Córdoba.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1418001B.
1.3) Dirección: Avda. Medina Azahara, 5.
1.4) Localidad: Córdoba.
1.5) Provincia: Córdoba.
1.6) Código postal: 14071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES613.
1.9) Teléfono: 957218065.
1.10) Fax: 957218030.
1.11) Correo electrónico: contratacion@uco.es
1.12) Dirección principal: http://www.uco.es/gestion/contratacion
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 30100000 (Máquinas, equipo y artículos de oficina, excepto
ordenadores, impresoras y mobiliario) y 30190000 (Equipo y artículos de
oficina diversos).

4.2) CPV Lote 1: 30100000 (Máquinas, equipo y artículos de oficina, excepto
ordenadores, impresoras y mobiliario) y 30190000 (Equipo y artículos de
oficina diversos).

4.3) CPV Lote 2: 30100000 (Máquinas, equipo y artículos de oficina, excepto
ordenadores, impresoras y mobiliario) y 30190000 (Equipo y artículos de
oficina diversos).

4.4) CPV Lote 3: 30100000 (Máquinas, equipo y artículos de oficina, excepto
ordenadores, impresoras y mobiliario) y 30190000 (Equipo y artículos de
oficina diversos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES613.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES613.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES613.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES613.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Acuerdo Marco para el Suministro de material de
oficina, consumibles de informática y papel.

6.2) Lote 1: Material ordinario de oficina.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Jueves 14 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 13592

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
10

87
4

6.3) Lote 2: Consumibles de informática.
6.4) Lote 3: Papel.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) 1.1. Precios ofertados. Artículos de marcas de reconocido prestigio en el
mercado (Ponderación: 30%).

9.2)  1.2.  Precios  ofertados.  Artículos  de  marcas  de  menor  prestigio  en  el
mercado  o  marcas  blancas  (Ponderación:  12%).

9.3) 2. Agilidad en el Servicio (Ponderación: 10%).
9.4) 3. Minimización de Impactos (Ponderación: 8%).
9.5) 4. Calidad Ambiental de los Productos Ofertados (Ponderación: 20%).
9.6) 5. Calidad Técnica de las Muestras (Ponderación: 10%).
9.7)  6.  Sistema de Pedidos,  Entregas,  Devoluciones y Otros (Ponderación:

10%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1:

10.1.1) Contrato 2017/00068-L1: 5 de noviembre de 2018.

10.1.2) Contrato 2017/00068-L1: 5 de noviembre de 2018.

10.1.3) Contrato 2017/00068-L1: 5 de noviembre de 2018.

10.2) Lote 2:

10.2.1) Contrato 2017/00068-L2: 5 de noviembre de 2018.

10.2.2) Contrato 2017/00068-L2: 5 de noviembre de 2018.

10.3) Lote 3:

10.3.1) Contrato 2017/00068-L3: 5 de noviembre de 2018.

10.3.2) Contrato 2017/00068-L3: 5 de noviembre de 2018.

10.3.3) Contrato 2017/00068-L3: 5 de noviembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Contrato 2017/00068-L1:

11.1.1.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.1.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.
11.1.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.1.1.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.1.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 6.

11.1.2) Contrato 2017/00068-L1:

11.1.2.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.1.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.
11.1.2.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Jueves 14 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 13593

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
10

87
4

11.1.2.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.1.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 6.

11.1.3) Contrato 2017/00068-L1:

11.1.3.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.1.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.
11.1.3.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.1.3.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.1.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 6.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Contrato 2017/00068-L2:

11.2.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.2.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.2.1.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.2.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

11.2.2) Contrato 2017/00068-L2:

11.2.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.2.2.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.2.2.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.2.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Contrato 2017/00068-L3:

11.3.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.3.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.3.1.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.3.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

11.3.2) Contrato 2017/00068-L3:

11.3.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.3.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3.2.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.3.2.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.3.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

11.3.3) Contrato 2017/00068-L3:

11.3.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.3.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3.3.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.3.3.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.3.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Jueves 14 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 13594

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
10

87
4

12.1.1) Contrato 2017/00068-L1:

12.1.1.1) Nombre: GRUPO DISOFIC.
12.1.1.2) Número de identificación fiscal: B29070943.
12.1.1.3) Dirección: Alameda de Colón, 30 - 2ºIzq.
12.1.1.4) Localidad: MALAGA.
12.1.1.6) Código postal: 29001.
12.1.1.7) País: España.
12.1.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.1.2) Contrato 2017/00068-L1:

12.1.2.1) Nombre: LUCAS ROJAS, S.L.
12.1.2.2) Número de identificación fiscal: B14930903.
12.1.2.3) Dirección: Calle Valenzuela, 21.
12.1.2.4) Localidad: LA RAMBLA.
12.1.2.6) Código postal: 14540.
12.1.2.7) País: España.
12.1.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.1.3) Contrato 2017/00068-L1:

12.1.3.1) Nombre: LYRECO ESPAÑA S.A.
12.1.3.2) Número de identificación fiscal: A79206223.
12.1.3.3) Dirección: CR Hospitalet, 147.
12.1.3.4) Localidad: CORNELLA DE LLOBREGAT.
12.1.3.6) Código postal: 08940.
12.1.3.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Contrato 2017/00068-L2:

12.2.1.1) Nombre: GRUPO DISOFIC.
12.2.1.2) Número de identificación fiscal: B29070943.
12.2.1.3) Dirección: Alameda de Colón, 30 - 2ºIzq.
12.2.1.4) Localidad: MALAGA.
12.2.1.6) Código postal: 29001.
12.2.1.7) País: España.
12.2.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2.2) Contrato 2017/00068-L2:

12.2.2.1) Nombre: LYRECO ESPAÑA S.A.
12.2.2.2) Número de identificación fiscal: A79206223.
12.2.2.3) Dirección: CR Hospitalet, 147.
12.2.2.4) Localidad: CORNELLA DE LLOBREGAT.
12.2.2.6) Código postal: 08940.
12.2.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Contrato 2017/00068-L3:

12.3.1.1) Nombre: COPISTERIAS DON FOLIO, S.L.
12.3.1.2) Número de identificación fiscal: B14393615.
12.3.1.3) Dirección: Avenida Medina Azahara, 15.
12.3.1.4) Localidad: CORDOBA.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Jueves 14 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 13595

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
10

87
4

12.3.1.6) Código postal: 14005.
12.3.1.7) País: España.

12.3.2) Contrato 2017/00068-L3:

12.3.2.1) Nombre: GRUPO DISOFIC.
12.3.2.2) Número de identificación fiscal: B29070943.
12.3.2.3) Dirección: Alameda de Colón, 30 - 2ºIzq.
12.3.2.4) Localidad: MALAGA.
12.3.2.6) Código postal: 29001.
12.3.2.7) País: España.
12.3.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3.3) Contrato 2017/00068-L3:

12.3.3.1) Nombre: LYRECO ESPAÑA S.A.
12.3.3.2) Número de identificación fiscal: A79206223.
12.3.3.3) Dirección: CR Hospitalet, 147.
12.3.3.4) Localidad: CORNELLA DE LLOBREGAT.
12.3.3.6) Código postal: 08940.
12.3.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Contrato 2017/00068-L1:

13.1.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1,69 euros.
13.1.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 3,30 euros.
13.1.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.1.2) Contrato 2017/00068-L1:

13.1.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 1,09 euros.
13.1.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 3,30 euros.
13.1.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.1.3) Contrato 2017/00068-L1:

13.1.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 1,37 euros.
13.1.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 3,30 euros.
13.1.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Contrato 2017/00068-L2:

13.2.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 11,54 euros.
13.2.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 32,00 euros.
13.2.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.2.2) Contrato 2017/00068-L2:

13.2.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 32,00 euros.
13.2.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 32,00 euros.
13.2.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.3) Lote 3:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Jueves 14 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 13596

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
10

87
4

13.3.1) Contrato 2017/00068-L3:

13.3.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 4,88 euros.
13.3.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 5,37 euros.
13.3.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.3.2) Contrato 2017/00068-L3:

13.3.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 5,37 euros.
13.3.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 5,37 euros.
13.3.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.3.3) Contrato 2017/00068-L3:

13.3.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 4,09 euros.
13.3.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 5,37 euros.
13.3.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Tribunal  Administrativo  de  Recursos  Contractuales  /
Universidad  de  Córdoba.

16.1.2) Dirección: Avda. Medina Azahara, s/n.
16.1.3) Localidad: Córdoba.
16.1.5) Código postal: 14071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 957218065.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@uco.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-020864. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de enero de
2018).

17.2) ID: 2018-020864. Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de febrero de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de marzo de 2019.

Córdoba, 11 de marzo de 2019.- Rector de la Universidad de Córdoba, José
Carlos Gómez Villamandos.

ID: A190012823-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-03-13T16:19:15+0100




